1

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в муниципальную

программу «Предпринимательство»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь п. 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и

реализации муниципальных программ городского округа Чехов,

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов

от 10.09.2019 №2004/10-01

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Предпринимательство», утвержденную

постановлением Администрации городского округа Чехов от 15.10.2019

№2294/16-01 (с изменениями от 31.12.2019 №2962/16-01, от 18.02.2020

№0188/16-01, от 27.07.2020 № 0895/16-01, от 14.09.2020 № 1239/16-01, от

15.10.2020 № 1534/16-01).

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Рудометкина Н.Н.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ

ПРОГРАММУ «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО», утвержденную

постановлением Администрации городского округа Чехов от 15.10.2019

№2294/16-01 (с изменениями от 31.12.2019 №2962/16-01, от 18.02.2020

№0188/16-01, от 27.07.2020 № 0895/16-01, от 14.09.2020 № 1239/16-01, от

15.10.2020 № 1534/16-01)

(далее-Программа)

1. Раздел 1. Программы изложить в следующей редакции:

«

1. Паспорт муниципальной программы «Предпринимательство»

Координатор

муниципальной

программы

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов.

Заказчик

муниципальной

программы

Администрация городского округа Чехов.

Цели

муниципальной

программы

Достижение устойчиво высоких темпов экономического роста,

обеспечивающих повышение уровня жизни жителей городского округа

Чехов.

Перечень

подпрограмм

- Подпрограмма I «Инвестиции»;

- Подпрограмма II «Развитие конкуренции»;

- Подпрограмма III «Развитие малого и среднего предпринимательства»;

- Подпрограмма IV «Развитие потребительского рынка и услуг».

Источники

финансирования

муниципальной

программы, в том

числе по годам:

 Расходы (тыс. рублей)

Всего

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской

области

2 412,0 0,0 582,0 610,0 610,0 610,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

60 655, 4 1703,3 14 729,7 14 740,8 14 740,8 14 740,8

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего, в том числе

по годам:

63 067,4 1 703,3 15 311,7 15 350,8 15 350,8 15 350,8

»;

3

».

2. В разделе 13

2.1. Подраздел 13.1 изложить в следующей редакции:

«
13.1. Паспорт Подпрограммы IV

Заказчик Подпрограммы Администрация городского округа Чехов
Источники финансирования

Подпрограммы

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Источник

финансирования

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей)

2020 год

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

 Всего:

в том числе:

0,0 811,7 850,8 850,8 850,8 3 928,1

 Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

Министерство

сельского

хозяйства

Московской

области

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 582,0 610,0 610,0 610,0 2 976,0

Администрация

городского

округа Чехов

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 229,7 240,8 240,8 240,8 952,1

 Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

4

2.2 Подразделе 13.4:

2.2.1. Строку 1 изложить в следующей редакции:

«

1 Основное мероприятие 1.

Развитие потребительского

рынка и услуг на территории
городского округа Чехов

2020-

2024

Итого 0,0 3 364, 1 0,0 811,7 850,8

850,8

850,8

Управление

транспорта,

потребительского
рынка и услуг

Администрации

городского
округа Чехов

Обеспеченность

населения площадью

торговых объектов;
Прирост площадей

торговых объектов;

Ликвидация незаконных
нестационарных

торговых объектов.

Доля обслуживаемых

населенных пунктов от

общего числа
населенных пунктов

городского округа Чехов,

соответствующих
критериям отбора

получателей субсидии на

частичную компенсацию
транспортных расходов

организаций

индивидуальных
предпринимателей по

доставке

продовольственных и не

продовольственных

товаров в сельские

населенные пункты
городского округа Чехов.

Средства бюджета

Московской области

0,0 2 412,0 0,0 582,0 610,0 610,0 610,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0 952,1 0,0 229,7 240,8 240,8 240,8

».

2.2.2. Строку 1.4 изложить в следующей редакции:

«
Мероприятие 1.4

Частичная компенсация

транспортных расходов
организаций и индивидуальных

2020-

2024

Итого 0,0 3 364,1 0,0 811,7 850,8 850,8

850,8

Управление

транспорта,

потребительского
рынка и услуг

Обеспеченность

населения площадью

торговых объектов;
Прирост площадей

Средства бюджета

Московской области

0,0 2 412,0 0,0 582,0 610,0 610,0 610,0

5

предпринимателей по доставке
продовольственных и

промышленных товаров в сельские

населенные пункты городского
округа Чехов

Средства бюджета
городского округа

Чехов

0,0 952,1 0,0 229,7 240,8 240,8 240,8 Администрации
городского округа

Чехов

торговых объектов;
Ликвидация незаконных

нестационарных

торговых объектов.

Доля обслуживаемых

населенных пунктов от
общего числа

населенных пунктов

городского округа
Чехов,

соответствующих

критериям отбора
получателей субсидии

на частичную

компенсацию

транспортных расходов

организаций

индивидуальных
предпринимателей по

доставке

продовольственных и не
продовольственных

товаров в сельские

населенные пункты
городского округа

Чехов.

».

2.2.3. Строку «Итого по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

ИТОГО по Подпрограмме Итого 0,0 3 364,1 0,0 811,7 850,8 850,8 850,8

Средства бюджета

Московской области

0,0 2 412,0 0,0 582,0 610,0 610,0 610,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0 952,1 0,0 229,7 240,8 240,8 240,8

».

6

7